

**Sprawozdanie z wykonania Planu działalności
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie
za 2015 rok**

Realizacja najważniejszych celów w roku 2015

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾	Przyczyny nieosiągnięcia celu	Jednostki, komórki organizacyjne lub osoby odpowiedzialne	
		Nazwa	Wartość bazowa miernika (2014 r.)	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie					Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Zachowanie bądź odtworzenie właściwego stanu przedmiotów ochrony	liczba obszarów Natura 2000 posiadających sporządzone plany zadań ochronnych lub plany ochrony w stosunku do łącznej liczby obszarów Natura 2000	33/983	7/983	7/983	1.Sporządzenie (ustanowienie w drodze zarządzenia) planu zadań ochronnych. 2.Opracowanie projektów zarządzeń RDOŚ w Szczecinie, bądź rozporządzeń Ministra Środowiska w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych, bądź planów ochrony.	1.Sporządzenie (ustanowienie w drodze zarządzenia) planu zadań ochronnych. 2.Opracowanie projektów zarządzeń RDOŚ w Szczecinie, bądź rozporządzeń Ministra Środowiska w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych, bądź planów ochrony.	brak	Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
2	Zapewnienie Zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych	liczba rozstrzygnięć administracyjnych w stosunku do liczby wniosków złożonych	4560/4810	4495/4720	4597/4942	1.Wydawanie zezwoleń w stosunku do zakazów obejmujących gatunki	1.Wydawanie zezwoleń w stosunku do zakazów obejmujących gatunki	brak	Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000, Wydział

<p>pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory poprzez efektywne orzekanie</p>	<p>przez osoby fizyczne i prawne</p>	<p>1745/1795</p>	<p>1850/1900</p>	<p>1597/1765</p>	<p>objęte ochroną. 2. Zadośćuczynienie poniesionym szkodom powodowanym przez zwierzęta chronione oraz wykonywanie zabezpieczeń. 3. Wydawanie opinii i uzgodnień dotyczących ochrony walorów przyrodniczych, w tym przy określaniu funkcji i warunków zagospodarowania terenów.</p>	<p>objęte ochroną. 2. Wydawanie zezwoleń od zakazów w rezerwachach przyrody. 3. Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną. 4. wydawanie uzgodnień decyzji o warunkach zabudowy i inwestycji celu publicznego. 5. Wydawanie uzgodnień decyzji na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej. 6. Wydawanie uzgodnień dokumentów planistycznych.</p>	<p>1. Organ nie ma wpływu na ilość otrzymanych wniosków. 2. Mniejsza niż planowano ilość wniosków spowodowana zakończeniem programów finansowania na lata 2007-2013. 3. Rozbieżność między sprawami wniesionymi, a zatwierdzonymi wynika z przedkładania przez wnioskodawców</p>	<p>Spraw Terenowych w Złoczynie</p> <p>Wydział Ocen Oddziaływania na Środowisko i Naprawy szkód w Środowisku, Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000, Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie</p>
<p>3</p> <p>Zwiększenie poziomu ochrony przed skutkami zagrożeń i poważnych awarii</p>	<p>liczba zatwierdzonych spraw w stosunku do liczby spraw wniesionych w danym roku</p>	<p>1745/1795</p>	<p>1850/1900</p>	<p>1597/1765</p>	<p>1. Wydawanie opinii i uzgodnień w ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko. 2. Opiniowanie, uzgadnianie i wydawanie decyzji w procedurze ocen oddziaływania na środowisko i obszary Natura 2000. 3. Prowadzenie postępowań administracyjnych zmierzających do</p>	<p>1. Wydawanie opinii i uzgodnień w ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko. 2. Opiniowanie, uzgadnianie i wydawanie decyzji w procedurze ocen oddziaływania na środowisko i obszary Natura 2000. 3. Prowadzenie postępowań administracyjnych zmierzających do</p>	<p>1. Organ nie ma wpływu na ilość otrzymanych wniosków. 2. Mniejsza niż planowano ilość wniosków spowodowana zakończeniem programów finansowania na lata 2007-2013. 3. Rozbieżność między sprawami wniesionymi, a zatwierdzonymi wynika z przedkładania przez wnioskodawców</p>	<p>Wydział Ocen Oddziaływania na Środowisko i Naprawy szkód w Środowisku, Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000, Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie</p>

					naprawy szkody w środowisku. 4. Wydawanie zaświadczeń organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000.	naprawy szkody w środowisku. 4. Wydawanie zaświadczeń organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000.	niekompletnej dokumentacji, co w związku z uzupełnieniami wydłuża procedury.		
4	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	ilość udostępnionych informacji w danym roku	500	500	794	1. Prowadzenie spraw związanych z udostępnianiem społeczeństwu informacji o środowisku i jego ochronie.	1. Udostępnianie informacji o środowisku na wniosek. 2. Zamieszczanie na BIP informacji opracowanych przez komórki menedżerskie.	Wydział Ocen Oddziaływania na Środowisko i Naprawy Szkód w Środowisku	
5	Zapewnianie zrównoważonego korzystania z zasobów środowiska poprzez sprawne zarządzanie projektami finansowanymi ze środków zewnętrznych	ilość zrealizowanych projektów na rzecz ochrony przyrody w danym roku w stosunku do realizacji założonej na dany rok	5/5	2/5	1/5	1. Realizacja projektów finansowanych ze środków zewnętrznych polegających na wspieraniu kompleksowych przedsięwzięć w zakresie ochrony przyrody i środowiska.	1. Składanie wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych. 2. Realizacja projektów finansowanych ze środków zewnętrznych polegających na wspieraniu kompleksowych przedsięwzięć w zakresie ochrony przyrody i środowiska.	Przedłużanie się procedur zamówień publicznych, czego następstwem był problem z wyłonieniem wykonawców, uniemożliwiło oszacowanie dokładnej kwoty potrzebnej do złożenia wniosku o rezerwę celową. Powyższe czynniki wpłynęły na decyzję o przesunięciu części zadań z projektu na rok 2016.	Wydział Spraw Terenowych w Złocienicy, Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000

2016-01-15

(data)

(podpis kierownika jednostki)

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Szczytnie

Kadosztań Urszula